
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  5/17  DEL 15.2.2005

—————

Oggetto: Sospensione del rilascio di autorizzazioni per grandi strutture di vendita.

La Giunta regionale,

VISTA la  propria  precedente  deliberazione  del  10  febbraio  2005  relativa

all’approvazione  dello  schema  di  “disegno  di  legge Disposizioni  urgenti  in

materia di commercio” attraverso la quale viene prevista  una programmazione

commerciale per le grandi strutture di vendita  attraverso la definizione di una

procedura  che  faccia  salvi  i  principali  interessi:  la  tutela  dei  diritti  del

consumatore ad avere un’offerta ampia e varia che comprenda l’esercizio di

prossimità, la libera concorrenza e la libertà d’impresa;

DATO ATTO della necessità di non vanificare la procedura di cui sopra;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 4/1 del 6 febbraio 2004 (pubblicata sul

BURAS  del  19.02.2004),  la  quale  stabilisce  che  “…  per  un  periodo  non

superiore ai dodici mesi dalla data di pubblicazione della presente deliberazione

non  vengano  previste  nuove  superfici  di  vendita  autorizzabili  per  Grandi

Strutture di Vendita …”;

DATO ATTO dell’indispensabilità  di  mantenere  un  termine  temporale,  seppur  minimo  e

ristretto,  per  la  sospensione  al  rilascio  di  nuove  autorizzazioni  per  grandi

strutture di vendita;

PRESO ATTO del parere di  legittimità  espresso dal  Direttore generale dell’Assessorato  del

Turismo, Artigianato e Commercio

DELIBERA

Non  si  procede  al  rilascio  di  nuove  autorizzazioni  per  l'apertura,  variazione  del  settore

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 5/17  

DEL 15.2.2005  

merceologico,  ampliamento,  trasferimento  di  grandi  strutture  di  vendita  fino  all'approvazione

definitiva del disegno di legge “Disposizioni urgenti in materia di commercio”.

Gli effetti della presente deliberazione decadono trascorsi novanta giorni dalla data di pubblicazione

sul BURAS.

2/ 2


